

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 04월 01일 부터
2023년 06월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 7월

함안축산농협
조합장 조정현

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
해당사항없음		

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023.04.21	8명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 각종 위원회 구성의 건
		3. 임원의 자기거래 승인의 건
2023.05.26	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 출하선급금 재약정 체결의 건
		3. 하나로마트 부지용 부동산 매입의 건
2023.06.28	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 인사.급여관련 제규정(모범안) 일부 개정의 건
		3. 국민행복기금 초과회수금 기부 의 건
		4. 경제사업채권 예외거래취급 승인의 건
		5. 임원의 자기거래 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
함안축산농협 본점	52046	경남 함안군 가야읍 중앙북길 16-19	055)583-2080	1층 신용, 2층 관리
함안축산농협 삼철지점	52017	경남 함안군 칠원읍 용산2길 20	055)587-0339	
함안축산농협 군북지점	52065	경남 함안군 군북면 중암5길 9	055)585-6605	
함안축산농협 가야지점	52045	경남 함안군 가야읍 가야로 66	055)583-1175	
함안축산농협 하나로마트	52046	경남 함안군 가야읍 함안대로 524	055)584-2180	
함안축산농협 경제사업장	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)582-0082	구매, 판매, 가축시장, 공동방제단
함안축산농협 축산유통센터	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)583-4968	축산기자재, 조사료
함안축산농협 동물병원	52035	경남 함안군 가야읍 북실길 18	055)583-4968	
함안축산농협 한우생축장	52000	경남 함안군 대신면 부목2길 124-242	055)714-8082	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	8	8	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	12	12	0	
정규직	M 급	0	0	0	
	3 급	8	8	0	
	4 급	7	7	0	
	5 급	19	19	0	
	6 급	1	1	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	5	5	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	40	40	0	
비정규직	계 약 직	3	3	0	
	기간제근로자	18	18	0	
	시간제업무보조원	4	4	0	
	파트 타이머	0	0	0	
	소 계(C)	25	25	0	
총 계(B+C)	65	65	0		
총 합 계(A+B+C)	77	77	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부
- 송아지경매시장 최고낙찰가 출하조합원 포상 실시
- 슈퍼한우 포상 실시
- 고급육 생산 등급장려금 지급

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 25,361백만원으로 연간 계획 56,918백만원 대비 44.56% 달성
- 구매사업 5,772백만원(48.08% 달성)
- 판매사업 12,422백만원(41.40% 달성)
- 마트사업 6,756백만원(48.05% 달성)
- 생장물사업 234백만원(48.82% 달성)
- 수수료사업 31백만원(45.24% 달성)
- 기타사업 145백만원(48.86% 달성)

3. 신용(금융)사업

- 신용사업 실적
- 상호금융예수금 164,403백만원(104.16% 달성)
- 상호금융대출금 115,153백만원(92.43% 달성)
- 정책대출금 26,385백만원(120.33% 달성)
- 생명보험료 861백만원(59.63% 달성)
- 손해보험료 1,129백만원(49.28% 달성)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제 사업	56,918	25,361	44.56	29,946	-4,584	-15.31	
판 매	30,004	12,422	41.40	15,578	-3,156	-20.26	
구 매	12,006	5,772	48.08	5,854	-81	-1.39	
마 트	14,062	6,756	48.05	7,770	-1,014	-13.04	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	847	411	48.54	744	-333	-44.78	
상호금융 예수금	잔 액	157,830	164,403	104.16	145,719	18,685	12.82
	평 잔	157,036	161,017	102.53	149,655	11,362	7.59
상호금융 대출금	잔 액	124,579	115,153	92.43	118,830	-3,677	-3.09
	평 잔	124,268	114,450	92.10	118,042	-3,592	-3.04
보 험 료	3,734	1,990	53.28	1,870	120	6.41	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	8,215	I. 유동부채	32,210
1. 현 금	2,110	1. 외상매입금	254
2. 외상매출금	635	2. 단기차입금	25,053
3. 재고, 생물자산	1,823	3. 기타유동부채	6,903
4. 기타 유동자산	3,646	II. 금융업예수금	164,403
II. 금융업예치금	77,163	III. 금융업차입금	26,947
III. 금융업대출채권	137,361	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	423
V. 비유동자산	15,874	1. 장기차입금	
1. 투자자산	5,108	2. 기타비유동부채	423
2. 유형자산	10,637	부채 합계	223,983
3. 무형자산		I. 출자금	6,814
4. 기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	-195
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	5,329
		자본합계	14,631
자산총계	238,613	부채와 자본총계	238,613

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	17,809	19,088	1,278
영업비용	13,560	14,236	676
매출총이익	4,249	4,851	602
신용사업	2,028	3,163	1,134
경제사업	2,221	1,689	-532
판매비와 관리비	3,401	3,637	236
영업손익	848	1,214	366
교육지원사업준비	344	735	391
영업외손익	477	381	-96
법인세차감전손익	980	860	-120
법인세비용	0	0	0
당기순손익	980	860	-121

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음